生涯教育認定 専門－20

新臨技発   第   号

平成 29 年 10 月

会員各位

（一社）新潟県臨床検査技師会

会長         渡辺 博昭

臨床一般部門長   小野 篤史

平成 29 年度臨床一般部門実技研修会

平素は，当会の検査研究部門活動に格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます．

さて，臨床一般部門では，新人の方，日当直などで尿沈渣検査を実施していて不

安な方などを対象に，下記の通り実技研修会を開催いたします．

業務多忙とは存じますが，御参加をお待ちしております．

記

日 時  ： 平成 29 年 12 月 10 日（日）13：00～16:30 頃 (12:30 より受付開始)

会 場  ： 新潟医療技術専門学校 西新潟中央病院キャンパス 実習室 3（306）

※新キャンパスとなりますので 3 ページの案内をよくご確認ください※

持ち物  ： 筆記用具，白衣，一般検査技術教本など，手袋（必要な方）など

内 容  ：13：00～14：00 基礎成分解説  司会：松雪 咲身 技師（長岡赤十字病院）

① 血球類    講師 小野 篤史 技師 （済生会新潟第二病院）

② 上皮細胞類 講師 計良 政裕 技師 （労働衛生医学協会新潟ｳｪﾙﾈｽ）

③ 円柱類    講師 堀川 良則 技師 （新潟大学医歯学総合病院）

14：00～16：00  鏡検実習（血球類・基本上皮細胞類・円柱類・異型細胞・

異常結晶など）

16：00～16:30  質疑，事前質問事項への回答など

申込み方法 ： 案内文 2 枚目に記載の内容をよくご確認の上，お申し込みください．

参加費     ： 会員 1,000 円  非会員 3,000 円

申込み方法

① 新臨技ホームページより「参加申し込み用Ｅｘｃｅｌファイル」をダウンロード

② 必要事項を入力の上，Ｅ-mail に添付し，申し込み用 E-mail アドレスに送付し

てください．

※件名は必ず「12 月 10 日実技研修会申し込み」としてください．

数 日 中 に 受 信 し た 旨 を niigataippan15@sinringi.or.jp ま た は

saiono0525@yahoo.co.jp から送信元アドレスに返信いたします．返信を持って参

加申し込み受付の完了とさせていただきます．

ドメイン指定をしている場合は、@sinringi.or.jp，@yahoo.co.jp からの受信を許可し

てください．

申し込み用 E－mail アドレス niigataippan15@sinringi.or.jp

申込み受付期間 ： 11 月 13日から 11月 30 日まで（定員に達し次第締め切りま

す）

※日常業務での疑問や不明成分の写真などを添付いただければ，当日お答えできる

ものは対応させていただきます

※メールでのお申し込みが不可能な場合は，下記問い合わせ先までお問い合わせく

ださい．）

問い合わせ先： 済生会新潟第二病院 臨床検査科 小野篤史

E-mail saiono0525@yahoo.co.jp

ＴＥＬ：025-233-6161（内線 2238）

※電話でのお問い合わせは午後 3 時以降にお願いいたします

mailto:niigataippan15@sinringi.or.jp
mailto:niigataippan15@sinringi.or.jp

西新潟中央病院キャンパス

〒950-2074 新潟県新潟市西区真砂 1-14-65

TEL 025-211-9100（代）  FAX 025-211-9140

白川直通 ０２５－２１１－９３１５

電車 JR越後線「小針駅」下車→徒歩約 10分

バス 新潟駅発 有明線 「国立西新潟中央病院前」下車 → 徒歩約 3分

新潟駅発 西小針線 「小針自由が丘」下車 → 徒歩約 5分

車    新潟バイパス「黒埼 I.C」から 15分

病院職員駐車場・医専関係者ゲートで発券を受け取り奥へお進み下さい。

医専棟脇か奥の学生駐車場に駐車下さい。

駐車券は押印致しますので受付にお持ちください。